

Obra de conclusão Bloco Q

3 mensagens

Jaime Carvalho <jaime.mtrindade@gmail.com>

11 de outubro de 2023 às 13:13

Responder a: jaime.mtrindade@gmail.com

Para: Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>, Denis Ribeiro Maurício <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Cláudio Reis <claudioreis.mtrindade@gmail.com>, Lucas Amaral Barbosa <lucas.barbosa@ifsudestemg.edu.br>, "M. Trindade Construtora Ltda." <mtrindadeconstrutora@terra.com.br>

Prezada Catarina

Estamos encaminhando documentação referentes aos acréscimos para sua análise.

1- Granilite:

Não foi contemplado no primeiro aditivo todo serviços referente ao granilite, segue anexo a **Memoria de Calculo** para sua análise. Em uma das medições vc fez observação que o polimento está incluso no piso. Peço que observe que não consta o polimento na composição de custo unitário do piso granilite.

2- Meio fio:

Segue composição da mureta de peso referente ao meio fio;

MURETA DE PESO PARA MEIO FIO

3.1.3	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	m ²	5,60	129,16	723,30
3.1.5	EST-CON-040	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO	m ³	0,703	658,48	462,91
3.1.6	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA	KG	5,50	15,41	84,76
3.1.7	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA	KG	12,00	12,74	152,88
NOVO	21062	SINAPI	RALO FERRO FUNDIDO 40X40	PÇ	2,00	154,71	309,42
NOVO	89590	SINAPI	JOELHO ESGTO 90º 150mm	PÇ	2,00	149,23	298,46

2.031,72



Concreto 0,703m³
forma 6,430m²
aço 18kg



3- Alçapão:

Segue composição para os 4 alçapões em placa gesso removível.



Smart Perfil de Forro Removível Longarina T24 Branco 3125 MM

Referência do produto: 18779

R\$ 19,33

Calcular a quantidade necessária

Calcular

Adicionar ao carrinho

Comprar pelo whatsapp

Calcular o valor do frete e prazo de entrega para a sua região

Calcular

Não sei meu CEP

Codigo	Descrição	Coef	unid	Unit	Total
Mercado	Smart Perfil T24	2,6000	m	19,33	50,26
39567	Placa Gesso	0,6400	m ²	39,79	25,47
3315	Gesso	1,0000	lg	0,75	0,75
12872	Gesseiro	2,6000	h	18,44	47,94
34466	Ajudante	2,6000	h	13,51	35,13
					159,54

Item	Codigo	descrição	m ²	vr/m ²	total
novo	composição	alçapão gesso	2,56	159,5436	408,4316

No aguardo;

Atenciosamente,

--

Jaime Carvalho
M Trindade Construtora Ltda
Rua Cristovam Molinari - 12 - Morro da Gloria - Juiz de Fora - MG CEP 36035-125
CNPJ: 42.963.769/0001-55 - INSC. ESTADUAL: 367.073.746-0076
Cel : 032 8419 1933 - Fone- 032 3257 9525
jaime.mtrindade@gmail.com
www.mtrindadeconstrutora.com.br
Em atividade desde 1993

Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>

11 de outubro de 2023 às 14:09

Para: jaime.mtrindade@gmail.com

Cc: Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Cláudio Reis <claudioreis.mtrindade@gmail.com>,
 Lucas Amaral Barbosa <lucas.barbosa@ifsudestemg.edu.br>, "M. Trindade Construtora Ltda."
 <mtrindadeconstrutora@terra.com.br>

Prezado Jaime,

Veio sem anexo.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Catarina Vieira Nagahama

IF Sudeste MG - Reitoria
 Diretoria de Engenharia e Arquitetura
 Av. Luz Interior, 360 - 4º Andar
 Estrela Sul - Juiz de Fora - MG

(32) 3257-4140

(32) 98425-2450

Jaime Carvalho <jaime.mtrindade@gmail.com>

11 de outubro de 2023 às 16:48

Responder a: jaime.mtrindade@gmail.com

Para: Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>, Denis Ribeiro Maurício <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Cláudio Reis <claudioreis.mtrindade@gmail.com>, Lucas Amaral Barbosa <lucas.barbosa@ifsudestemg.edu.br>, "M. Trindade Construtora Ltda." <mtrindadeconstrutora@terra.com.br>

Desculpe Catarina,

Segue arquivo.

Sds,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



LEVANTAMENTO DE AREA GRANILITE - FUNDIÇÃO E POLIMENTO.xlsx

35K